

استاندار قم:

## هویت روستاهای قم حفظ شود

به سادگی برای الحاق روستاها به شهر تصمیم‌گیری نکنیم

استاندار قم گفت: افکار عمومی بیشتر تمایل به الحاق روستاها به شهرها دارند اما اراده قانون‌گذار ناظر بر این است که روستاها هویت خود را حفظ کنند و از انجام این کار جلوگیری به عمل آید. بهرام سرمست روز یکشنبه در جلسه کارگروه امور زیربنایی که در سالن کرامت استانداری برگزار شد، با اشاره به موضوع الحاق یکی از روستاهای توابع قم به شهر قنات

نصرت‌الله لطفی:

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فراچناحی عمل می‌کند

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر قم:

## بخشی از بودجه‌های فرهنگی برای کاهش تصادفات هزینه شود

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر قم گفت: بیشترین سوانح و تصادفات درون‌شهری در ارتباط با موتورسواران است و فقدان کلاه کاسکت در جوانان در

## جزئیات تسهیلات ۴۰۰ میلیون ریالی فرهنگیان

هنگام تردهای شهری سبب بروز حوادث جبران‌ناپذیری می‌شود. حسن مالکی نژاد در گفت‌وگویی، با اشاره به ضرورت کاهش آمار تصادفات درون‌شهری اظهار داشت:



مدیر منطقه پنج قم:

## وضعیت کوره‌های اطراف قم زیننده‌شهر نیست

مدیر منطقه پنج قم گفت: در حال حاضر وضعیت کوره‌های اطراف قم در وسعت ۱۰۰۰ هکتاری، زیننده شهر نیست و باید ساماندهی شده و در راه‌سازی و بازگشایی‌ها، این نازیبایی‌ها از بین برود به‌تازگی تملک در این بخش نیز آغاز شده و با تعامل مردم به خوبی پیش می‌رود. تا بتوانیم خیابانی را بازگشایی کنیم. علیرضا اقبالیان با تشریح وضعیت منطقه پنج قم و اجرای پروژه‌ها اظهار داشت: محدوده منطقه ۵ شهرداری در حدود ۷۹۰۰ هکتار بوده که ۱۳۰۰ هکتار داخل محدوده و بیش از پنج هزار و ۵۰۰ هکتار

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم:

## تولید شیر و گوشت شتر در قم افزایش می‌یابد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: افزایش تولید شیر و گوشت شتر با استفاده از روش‌های اصلاح نژادی در استان دنبال می‌شود. عباس پورمیدانی بیان کرد: راهبرد افزایش شیر و گوشت شتر در استان با همکاری کارشناسان و مراکز تحقیقاتی همچون انجمن علمی شتر ایران و مرکز اصلاح نژاد دام کشور در حال پیشرفت است و نتایج خوبی برای توسعه هر چه بیشتر صنعت شترداری قم در پی خواهد داشت. وی افزود: حمایت از شترداران استان در قالب توزیع سم‌ریگان، توزیع علوفه به قیمت مصوب



معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم هشدار داد:

## وضعیت کرونایی قم تا پایان هفته قرمز می‌شود

رکورد پذیرش بیماران کرونایی شکسته شد

وجه کودکان در بین فوت‌شدگان کرونایی



رئیس شورای اسلامی شهر قم مطرح کرد:

## ۹۹ سال طلایی افتتاح پروژه‌های عمرانی، ورزشی و تفریحی

رئیس شورای اسلامی شهر قم گفت: سال ۹۹، سال طلایی برای بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی، ورزشی و تفریحی است، در این باره یکی از پروژه‌های مهم تقاطع سه سطح میدان حضرت ولیعصر (عج) که بخش عمده آن در چند روز آینده، آماده بهره‌برداری است. عبدالله جلالی با اشاره به وضعیت عمرانی و خدماتی در حوزه مدیریت شهری قم، اظهار داشت: در این دو بخش نسبت به گذشته شرایط مطلوبی داریم، هر چند تا وضعیت ایده‌آل فاصله داشته و باید بسترها فراهم شود، هر چقدر بتوانیم خدمات شهری و مدیریت شهری را الکترونیکی کنیم به سمت توسعه

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان قم خبر داد:

## ثبت‌نام ۹۰ درصد دانش‌آموزان برای سال تحصیلی جدید

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش قم گفت: به‌صورت میانگین ۹۰ درصد دانش‌آموزان پایه‌های مختلف این استان برای سال تحصیلی جدید ثبت‌نام خود را انجام داده‌اند. مریم سادات پناهنده افزود: ثبت‌نام مدارس از ۱۷ خردادماه با ثبت‌نام پایه اول ابتدایی آغاز شده و به‌مرور سایر پایه‌ها نیز اقدام به ثبت‌نام کرده‌اند. وی اضافه کرد: ۷۰ درصد ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه اول انجام شده و ۳۰ درصد باقی‌مانده هم‌زمان با اجرای طرح سنجش نوازموزان در حال انجام است. وی ادامه داد: ۲۳ پایگاه سنجش فعال است و در ۲ نوبت صبح و بعدازظهر با رعایت دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی

### خبر

آیت‌الله سعیدی در دیدار قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

## رہ مز پیروزی نظام اسلامی محبت به اهل بیت است

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه (س) گفت: نظام اسلامی به‌رغم همه تلاش‌های دشمنان، به‌واسطه محبت و وابستگی به اهل بیت (ع) همچنان زنده و پیروز است.

آیت‌الله سید محمد سعیدی در دیدار نصرت‌الله لطفی قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کشور، چهل‌مین سالگرد این شورا را تبریک گفت و اظهار داشت: فردی که به شرایط زمان خود آگاه باشد دچار لغزش نخواهد شد، آگاهی تنها سدی است که می‌تواند مقابل لغزش‌های موجود تأثیرگذار باشد.

وی اضافه کرد: به‌طور کلی برای انجام دادن هر مأموریتی انسان لازم است اطلاعات، دانستن‌ها و آگاهی‌هایی داشته باشد که از مهم‌ترین این‌ها زمان‌شناس بودن است. سعیدی با تأکید بر اینکه برخی وقت‌ها دانش‌آگاهانی منجر به انحراف می‌شوند، گفت: از نگاه امام علی (ع) زمان‌شناس بودن یکی از محورهای مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد. وی افزود: سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، نظارت و رهبری از جمله محورهای اصلی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی است که این شاخص‌ها مشخص می‌کند که این شورا واقع‌موظف است که ایام‌الار در یادها زنده نگه‌دارد هم‌ایامی که در تقویم اسلامی ثبت و هم‌ایامی که در تقویم ملی ثبت شده یا اتفاق‌هایی که رخ می‌دهد و در تقویم هم‌جایی ندارد. امام‌جمعه قم یادآور شد: این شورا از همان ابتدا به ترویج مکتب اهل بیت (ع)، حفظ نظام مقدس جمهوری اسلامی، حفظ شوق انقلابی و نقش مستمر مردم در صحنه توطئه و ویژه داشته است به‌همین علت منحصراً به مناسبت‌های تقویمی نیست. سعیدی با تأکید بر اینکه روش‌نشاط دینی و انقلابی مردم باید با بصیرت و آگاهی حفظ شود، عنوان کرد: اوج این بصیرت، آگاهی و هماهنگی در حوزه تبلیغات و اواخر ۸۸ مشاهده کردیم که یکی از قله‌های پرافتخار مردم در مقابل توطئه دشمن است، از توطئه‌هایی که انجام‌شدن تنش در درون و حمایت از بیرون بود که با وحدت و حمایت مردم این توطئه‌ها به نتیجه نرسید و امروز نیز اصحاب آن توطئه جزو منزوی‌های منفور جامعه هستند. وی ادامه داد: اگر این افراد فتنه‌گر کشورهای دیگری بودند با آن‌ها برخورد‌های دیگری می‌شد اما در ایران اسلامی، شاهد برخورد کریمانه رهبری با این افراد هستیم که این نوع برخورد برگرفته از تعالیم دینی است.

وی تصریح کرد: خط نفاق و وابسته به غیر، بلندبسته به آمریکا و منتظر اشاره اروپا و علاقمند به مذاکره با آن‌ها در میان مردم هیچ جایگاهی ندارد.

وی خاطرنشان کرد: از ابتدای شکل‌گیری جمهوری اسلامی ایران با مواضع روشن و واضحی که حضرت امام و ملت عزیز داشتند حمله‌ها به‌نظام و مردم ایران به اشکال مختلف دنبال شد به همین علت باید در همه عرصه‌ها دشمن، جبهه و سنگرها را شناخت و مقابل حمله‌ها فرازگاه تشکیل داد. در عرصه فرهنگی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی یک فرازگاه مقابل جنگ تبلیغاتی دشمن است.

سعیدی اضافه کرد: امروز دشمن با تعجب بسیاری رویه‌ور است که چگونه نظام اسلامی با این همه تهاجم همچنان زنده است در حالی که دشمن موضوع ولایت و عشق و محبت مردم به اهل بیت را نمی‌فهمد و نمی‌تواند بفهمد مز پیروزی ما محبت و ولایت است که به اهل بیت و ذیل آن ولایت‌فقیه است. امروز شرط مهم برای منتظران امام زمان (عج) اطاعت از ولایت‌فقیه است.

**شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فراچناحی عمل می‌کند**

قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کشور نیز در این دیدار از عضویت ۲۵ وزارتخانه و نهاد انقلابی در این شورا یاد کرد و گفت: این شورا با نگاه به اهداف عالی نظام اسلامی و همچنین با حمایت‌های مردم، عملکرد خود را به‌صورت فراسازمانی و فراچناحی دنبال می‌کند. نصرت‌الله لطفی با بیان اینکه ۱۲ مردادماه سالروز تشکیل نهاد شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی است، اظهار کرد: این نهاد ویژگی‌های منحصربه‌فردی دارد، به‌عنوان نمونه این نهاد فراسازمانی و فراچناحی عمل می‌کند.

وی اضافه کرد: ده‌ها وزارتخانه، شورا و قانون‌گذار در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی عضو هستند که شورا برای همه اعضا وظایفی را تعیین کرده است.

وی تصریح کرد: نوع مأموریت این شورا تبلیغی است تا بتوانیم بر اساس فرمان امام هماهنگی مورد نیاز را در حوزه تبلیغات رقم بزنیم چراکه سلاح تبلیغات کاربردی‌تر از هر سلاح دیگری در جنگ است. وی با تأکید بر اینکه حوادث غیرمنتظره جهان اسلام در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مورد توجه قرار می‌گیرد، عنوان کرد: این شورا برای شهادت‌سردار سلیمان نیز یک حرکت منسجم و قابل‌توجهی را در سطح ملی رقم زد و همچنین در مناسبت‌های مختلف از جمله دهه کرامت، دهه فجر و غیره برنامه‌های ملی و استانی را با مشارکت دستگاه‌ها و نهادهای مختلف دنبال می‌کند.

### آگهی مزایده و انقاری املاک و مستغلات (نوبت اول)

## سازمان همیاری شهرداری استان قم

در نظر دارد بر اساس مجوز کمیسیون معاملات نسبت به فروش ۲ قطعه زمین با مشخصات و شرایط کلی زیر از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	مشخصات زمین	مترتراً (مترمربع)	قیمت کارشناسی (ریال)	مبلغ ضمانت‌نامه (ریال)
۱	قطعه شماره ۷ تفکیکی آقای محمد ایل سعادت‌تند به مترتراً ۱۸۴/۲۵ متر مربع به پیوست نقشه محل	۱۸۴/۲۵	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	قطعه شماره ۵ تفکیکی خانم مریم ایل سعادت‌تند به مترتراً ۲۳۰ متر مربع به پیوست نقشه محل	۲۳۰	۲,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰,۰۰۰,۰۰۰

**\* جهت خرید اسناد هر یک از معاملات فوق مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۳۵۱۲۶۱۸۲۲۴۹۳۵۱ یا شماره کارت ۶۲۷۳۸۱۱۱۵۱۵۲۴۰۲۹ نزد بانک انصار به نام سازمان همیاری شهرداری های قم واریز نموده و به همراه اصل فیش واریزی و کارت شناسایی معتبر جهت دریافت اسناد مراجعه نماید.**

**\* مبلغ تضمین شرکت در هر یک از ۵ درصد مبلغ پایه قطعه مورد مزایده مندرج در آگهی می باشد که بصورت واریز نقدی بحساب سپرده ۳۵۱۲۶۱۸۲۲۴۹۳۵۱ نزد بانک انصار بنام سازمان همیاری شهرداری قم و ضمانت نامه بانکی با اعتبار ۴ ماه باشد.**

**مهلت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد از روز سه شنبه مورخ ۱۴/۰۵/۱۳۹۹ لغایت ۱۶/۰۵/۱۳۹۹ ساعت ۱۳ روز پنج شنبه می باشد.**

**\* قیمت پایه بر مبنای نظریه کارشناس رسمی دادگستری می باشد.**

**\* هزینه درج آگهی و کارشناسی رسمی دادگستری به عهده برنده مزایده خواهد بود.**

**\* کلیه هزینه نقل و انتقال (عوارض - مالیات و غیره) به عهده برنده مزایده می باشد.**

**\* سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد.**

**\* شرکت کنندگان می بایست در چارچوب لایحه قانونی منع مداخله کارکنان دولت (مصوب ۱۳۳۷) اقدام نمایند**

**\* سازمان در رد و قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.**

**محل تسلیم پیشنهادها:**

**\* مهلت تحویل اسناد و ارائه پیشنهاد روز سه شنبه مورخ ۱۴/۰۵/۱۳۹۹ ساعت ۸ صبح لغایت ۱۳ می باشد.**

متقاضیان حقیقی و حقوقی می توانند از روز انتشار آگهی جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به آدرس قم- خیابان امام موسی صدر- بالاتر از میدان نواب- ساختمان نمایشگاه دائمی استان قم- طبقه دوم مراجعه و با به شماره تلفن ۰۲۵۳۶۵۶۴۸۰۵ تماس حاصل نمایند.

**زمان بازگشایی پاکت بعد از نوبت دوم آگهی روزنامه ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۹/۰۵/۱۳۹۹ می باشد.**

روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری های استان قم

### سرمقاله

## ضرورت تقویت تاب‌آوری اجتماعی

با ورود و گسترش ویروس کووید ۱۹ مشکلاتی جدیدی که به‌وسیله این بیماری به مردم تحمیل شده، جامعه ما با مصداق ضرب‌المثل «قوز بالای قوز» روبه‌رو شد و مجموعه‌های واردکننده فشار بر روح و روان مردم و کاهش تاب‌آوری اجتماعی تکمیل شد. چراکه با عنایت به گزافی، تورم، آلودگی هوا، ناتوانی مردم در معیشت و داشتن یک سقف و مشکلات دیگر در جامعه، اکنون بیماری نیز مردم را دچار دغدغه‌های شبانه‌روزی جدیدی کرده است. از یک طرف اعلام آمارهای متعدد در مورد تعداد مبتلایان و فوت‌شدگان کرونا، موجب اضطراب شده و از سوی دیگر تعدادی از صاحب‌نظران اعتقاد راسخ دارند که اگر آمار و ارقام واقعی در رابطه با کرونا در کشور اعلام نشود، مردم در دوران بی‌توجهی سیرمی‌کنند، با توجه به اینکه بیک دوم کرونا یا اوج تندرستی، در جامعه حرکت می‌کند و آمار مبتلایان و فوت‌شدگان بیشتر از مرز حمله اول است، اضطراب اجتماعی خودمشکلی برای مشکلات موجود افزوده است. سوال اصلی در میان جامعه‌شناسان اینگونه مطرح می‌شود که برای ایجاد، افزایش و حتی تقویت تاب‌آوری در سطح جامعه و با توجه به شرایط فعلی چه باید کرد؟ آنچه سهم مردم است، نایه‌حال به نحو احسن انجام شده و مردم از آزمون‌های اجتماعی رویداد بیرون آمده‌اند. به‌رغم مشکلات موجود برای مردم، آنها چه هنگام کمک به نیازمندان پایین‌شهر و با ایجاد بسته‌های ارزاقی و مومنانه و کمک به همسایگان نیازمند، توانستند کمک‌های مناسبی به هموطنان و همشهریان‌شان در دوران شیوع کرونا ارائه دهند. اما سهم دولت در ایجاد و تقویت تاب‌آوری اجتماعی چیست؟ دولت می‌تواند از طریق سازمان‌هایی نظیر بنیاد مستضعیان، وزارت رفاه و کمیته امداد به کمک نیازمندان بشتابد. در نگاه جامعه‌شناسی، نیازمندان جامعه به دو گروه تقسیم‌بندی می‌شوند. گروهی که اعلام نیاز می‌کنند و برای دریافت کمک به نهادها و سازمان‌های مذکور و سازمان‌های مردم‌نهاد مراجعه و برای کسانی که با ابرومندی هستند که طلب نیاز نکرده و با دشواری‌های عجیبی زندگی خود را سر می‌کنند. دولت باید بیش از هر زمان دیگری به فکر گروه دوم باشد و برای کسانی که با ابرومندی در زندگی دشوار امروز، روزگارشان را سر می‌کنند، تدبیری بیندیشد. دولت باید هر چه سریع‌تر بسته‌های حمایتی به‌صورت بن‌های خواربار به اینگونه خانواده‌ها اختصاص دهد و منتظر ماندن که بازبشتگان و کسانی که حقوق‌های زیر خط فقر دارند برای درخواست کمک و دریافت آن به سازمان‌های حمایتی و خیریه مراجعه کنند، چون این موضوع برای آنها بسیار دشوار است و می‌تواند تبعات روحی و روانی وخیمی را به‌وجود بیاورد. همچنین بسیاری از این افراد برای دریافت کمک به سازمان‌ها مراجعه نخواهند کرد و باید دولت به‌وسیله آمار حقوق و دستمزد‌ها به داد بازبشتگان و افراد کم‌درآمد برسد. با توجه به افزایش قیمت‌ها بر اساس ساعت، خط فقر شناور شده و این خط فقر شناور تهدیدی برای امنیت روانی جامعه است. بنابراین دولت نیز کمک‌های شناور را باید به خانواده‌های نیازمند اختصاص دهد. از سوی دیگر، رانده شدن خانواده‌ها از مناطق مرکزی شهر، به حاشیه شهرها به دلیل افزایش قیمت مسکن یکی دیگر از دلایل روشن برای کاهش تاب‌آوری اجتماعی است که دولت‌مردان به این موضوع نیز ورود جدی داشته باشد. در صورت تحقق این موارد، می‌توان امیدوار بود که تاب‌آوری عمومی را به‌طور نسبی افزایش داد. برای افزایش تاب‌آوری جامعه باید نیازهای اصلی و حداقلی جامعه برآورده شود و نگاه می‌توان تاب‌آوری اجتماعی نیز کم‌کم شکل صعودی افزایش داد. جامعه‌شناس

### خبر

رئیس علوم پزشکی قم:

## پنج نفر بر اثر ابتلا به کرونا در قم جان باختند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: روز گذشته دوازده مردادماه پنج نفر بر اثر ابتلا به کرونا در قم جان خود را از دست دادند. محمدرضا قدیری روز دوشنبه در گفت‌وگویی اظهار داشت: متأسفانه روند رو به رشد درگیری با ویروس کرونا در قم مشهود است و شاهد هستیم که بار مراجعات بیشتر و به دنبال آن تعداد بیماران بستری نیز افزایش یافته است. وی بیان داشت: متأسفانه روز گذشته ۵ نفر از همشهریانی که تست کرونا آن‌ها مثبت شده بود، جان خود را از دست دادند و این افزایش مرگ‌ومیر نگران‌کننده است. وی ادامه داد: از مردم استان تقاضا می‌کنیم توصیه‌های بهداشتی را رعایت کرده و با استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و تجمع نکردن در راستای قطع زنجیره انتقال ویروس بکوشند.













